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Jonstrup Skole 
Målsætninger og borgerinddragelse ved skolens udbygning 
 
”Landsbyskolen” som bydelens samlingspunkt 

Jonstrup skole skal både bygningsmæssigt og indholdsmæssigt leve op til kravet om, at 
alle børn i Furesø Kommune må have lige ret til et kvalificeret tidssvarende kommunalt un-
dervisningstilbud. Dette omfatter både de nødvendige klasselokaler, FFO-faciliteter og fag-
lokaler svarende til de pågældende alderstrin.  Desuden må der indtænkes gode fysiske 
arbejdsforhold, forberedelseslokaler og møderum m.m.  Der er brug  for en skole, som 
også er en god arbejdsplads, en skole der også tiltrækker dygtige engagerede medarbej-
dere.    

Udover den primære funktion ser Jonstrup ’89 Jonstrup skole, som en samlende og meget 
vigtig institution i byen. ”Landsbyskolerne” har historisk altid været et meget vigtigt sam-
lingspunkt for meget af en bys kulturelle liv, og dermed også for en lokal sammenhængs-
kraft og trivsel. Mange lokale initiativer spirer fra en bys lokale skole.   

I Jonstrup har vi alene Jonstruphus som bydelshus, og som i dag er fuldt booket. Men vi har 
en lang række foreninger, som er afhængige af lokaler og faciliteter, som en skole kan bi-
drage med, og som Jonstruphus ikke kan levere. Vi ser fremtidens Jonstrup Skole, som en 
levende organisk bygningsmasse, hvor børn og voksne rykker ind, når dagens skoleskema 
og fritidstilbud lukker. Hvor bydelens stadig flere borgere i alle aldre dyrker fællesskabet. 
Skolens bygninger skal fyldes af musik, sang, kunst, kreativitet, og alverdens aktiviteter, 
som de mange fællesskaber i byen byder på.  

Jonstrup '89 forstår, at der er politisk vilje og dermed grundlag for, at disse hensyn tilgode-
ses i projektet. Vi skal derfor hermed anmode om, at borger- og foreningsinteresserne til-
godeses med borgerinddragelse i skolens programmering og planlægning.  

Jonstrup ’89 er klar til at deltage i samarbejdet. 

  

Jonstrup Skole som reel bæredygtigt byggeri 

Jonstrup ’89 er meget enig i ambitionerne i ”Furesø på forkant” strategien med en CO2-
neutral landing i 2030, og ønsker at støtte denne strategi med aktive tiltag i vores bydel.  

Borgerforeningen 
Jonstrup ’89 



 

Med Byrådets budget 2024 om skoleudbygningen, blev det for Jonstrup Skole besluttet, at 
”Konsekvenser for miljø-, natur og klima vil blive vurderet i forbindelse med plan- og 
byggeprocessen”.  

Med reference hertil anmoder Jonstrup ’89 om, at der fastholdes en ambitiøs målsæt-
ning om at reducere byggeriets og bygningernes samlede miljø- og klimabelastning. Vi 
skal derfor anmode om, at der vedtages en CO2-belstning af byggeriet væsentligt un-
der 7 kg CO2ækv./m² år jfr. anvisningerne for offentligt institutionsbyggeri iht. Reduction 
Roadmap. Alle byggesektorens organisationer og toneangivende virksomheder har tilslut-
tet sig disse målsætninger, lige som flere bygherrer (herunder kommuner) vedtager denne 
strategi for eget byggeri. Senest har vi med glæde læst, at S og B i Furesø kommune frem-
lægger disse målsætninger som mulighed for kommunes byggerier. 

 

Skolebygning som klima- og miljøpædagogisk krumtap 

Furesø kommunes Klimaplan satser markant på inddragelse af skolerne, hvor eleverne ak-
tiveres til høj klimafaglig bevidsthed og uddannes til klimaambassadører for den fortsatte 
udvikling af Danmark. Denne uddannelsesmæssige ambition ser vi gerne manifesteret i 
nyindretning af de eksisterende bygninger og i udformning af nybyggeriet.  

Aktiv inddragelse af naturens materialer og synlige tiltag for miljøbevidst og klimarigtigt ar-
kitektur kan understøtte ambitionen. Synlige referencer til bæredygtige og cirkulære løs-
ninger og f.eks. løbende overvågning af bygningens(ernes) energibalance vil intuitivt kunne 
understøtte pædagogikken i fortællingen om balance mellem forbrug og ressourcer. 

Planløsninger for skolen, som inviterer til inddragelse af den omliggende natur, kan desu-
den bidrage til elevernes indlevelse i og forståelse af naturens og biodiversitetens betyd-
ning for samfundets udvikling. 

Det er Jonstrup ’89s vurdering, at mulighederne herover ikke behøver at belaste budgettet. 
En begavet arkitektonisk helhedsplanlægning vil sandsynligvis kunne imødekomme øn-
skerne i enkle helhedsgreb. Dygtige medarbejdere og videbegærlige elever vil naturligt ud-
vikle engagerede undervisningsforløb i en bæredygtig bygning, som vil bidrage til lokal 
sammenhængskraft og trivsel i respekt for de fremtidige generationer. 

 

Med venlig hilsen 
Jonstrup ’89 
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